
Contacto

Teléfono +034 971175600
Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HUSE 93/24 PN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 15:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de dos tomógrafos de coherencia óptica
(OCT), con destino al Servicio de Oftalmología del Hospital Universitario Son Espases

Suministro, instalación y puesta en marcha de dos tomógrafos de coherencia óptica (OCT), con destino alDescripción 
Servicio de Oftalmología del Hospital Universitario Son Espases
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda GeneralPerón
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 150.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

W.M. Bloss, S.A.
NIF A08451056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Concilio de Trento, 37
(08018) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 933036565
Correo Electrónico ofertas@blossgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.500 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TACRC
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C5mHalPRsk3ECoiZ5PrjJRfJJcVceqPzHkxj1xnb7YttHOi06czldnBzeW%2B9DicJUQiSneYweiW7LQ1Ig6smGts5no6wFgUqhXEj9Tgp9ijVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, 79
(07120) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/10/2024 a las 08:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ctra. de Valldemossa, 79
(07120) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2024 a las 08:52 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 17:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Negociado sin publicidad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiIr0c544AGIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000014538580 |  2024-001160995 | Thu, 31 Oct 2024 15:17:31:035 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164898858405101001263825236918665918866 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiIr0c544AGIzo3LHNPGcQ%3D%3D

